
Zamość, dnia 3 października 2013 r.

AG-ZP.3320/ 43/            / 13  

Dotyczy: Wyjaśnienia, zmiany treści SIWZ 

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z dnia 29 stycznia  2004 r.  z późn.  zm.  informuje,  że wpłynął  wniosek o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na dostawę bielizny operacyjnej jedno i wielorazowego użytku, bielizny 
pościelowej, obuwia i odzieży roboczej. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie dot. zadania 1 i 3:
Zamawiający  w  zadaniu  nr  1  i  3  wymaga  tkaniny  100%  bawełnianej,  a  zarazem 
oznaczonej  znakiem  zgodności  CE  zgodnie  z  wymogami  określonymi  w  ustawie  o 
wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 r. (Dz.U. Nr 107, poz. 679). Wyroby medyczne 
muszą  spełniać  wymagania  normy  PN-EN  13795  (czystość  mikrobiologiczna  cząstek 
stałych,  pylenie,  odporność na przenikanie  drobnoustrojów, przenikanie  cieczy).  Tylko 
wyroby  barierowe  o  składzie  99,9%  poliester  i  0,1%  włókno  węglowe  spełniają 
wymagania w/w normy, a więc tylko takie mogą być traktowane jako wyroby medyczne, 
co  potwierdza  wpis  do  Rejestru  Wyrobów  Medycznych  i  oznakowanie  CE.  Czy  w 
związku z tym zamawiający odstąpi od wymogu oznakowania asortymentu znakiem CE i 
dopuści zaoferowanie odzieży/  pościeli z tkaniny 100% bawełnianej spełniającej m. in. 
wymagania  zawarte  w  ENV 14237:2002  Tekstylia  w  systemie  ochrony  zdrowia  oraz 
normy  PN-P-84525:1998  Odzież  dla  personelu  lekarskiego  i  pomocniczego  służby 
zdrowia?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1:
Zwracam się że prośbą o podział przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 1 na dwa osobne:
- zadanie 1 – bielizna pościelowa – poz. a-d, g
- zadanie 1A – bielizna operacyjna – poz. e, f
Wyjaśnienie: Na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający 
dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez podział zadania 1 na:
I. zadanie 1 o następującym opisie przedmiotu zamówienia:
a) Serwety operacyjne, brzeg: dwukrotnie założony, obszyty
− rozmiar 160/150 cm x 90 cm - 60 szt. 
− rozmiar 90 cm x 70 cm - 100 szt.
− rozmiar 100 cm x 100 cm - 90 szt. 
b) Prześcieradło operacyjne - 100 szt.  brzeg dwukrotnie założony, obszyty, rozmiar: 210 
cm x 160 cm;

Parametry techniczne tkaniny:
- tkanina: bawełna 100%,
- gramatura: 175 – 210 g/ m²,
- kurczliwość: max. do 4%,

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/43/13- Wyjaśnienie, zamiana treści SIWZ                                                                                                                  1 z 6



- temperatura prania: 95 ºC,
- dopuszczona do sterylizacji parowej w temperaturze stosowanej w autoklawach,
-  tkanina  musi  być  barwiona  barwnikami  kadziowymi  odpornymi  na  chlor  i  wysoką 
temperaturę.

II. zadanie 21 o następującym opisie przedmiotu zamówienia:
a) Poszwa 200/160 cm z zakładką 30 cm - 300 szt. 
b) Poszewka 70/80 cm z zakładką 25 cm - 300 szt. 
c) Prześcieradło 200/160 cm - 300 szt. 
d) Podkład 160/90 cm - 450 szt. 
e) Poszewki „Jaśki”- 100 szt. rozmiar 40/45 cm x 40 cm

Parametry techniczne tkaniny:
  - przeznaczenie: pościelowe
  - skład surowcowy: bawełna 100%
  - deseń: biel optyczna
  - ciężar (faktyczny): 160 ± 8 g/m²
  - wykurcz: do 3% po praniu
  - temperatura prania 95˚C

Na  mocy  art.  38  ust.  4  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  zamawiający  dokonuje 
zmiany treści SIWZ poprzez podział zadania 3 na:
I. zadanie 3 o następującym opisie przedmiotu zamówienia:
a) Fartuch operacyjny -  120 szt.  Przód wzmacniany podwójnie tkaniną, rękaw do łokcia 
wzmacniany  podwójnie  tkaniną  zakończony  bawełnianym  ściągaczem,  wiązany  na 
zakładkę z tyłu. Rozmiar: XL, XXL.
b) Ubranie operacyjne - 100 kpl. bluza typu serek, dwie kieszenie na dole, jedna kieszeń 
na górze + spodnie na gumce. Rozmiar: M, L, XL. XXL.

Parametry techniczne tkaniny:
- tkanina: bawełna 100%,
- deseń (kolor): ciemnoniebieski, zielony, niebieski,
- gramatura: 175 – 210 g/ m²,
- kurczliwość: max. do 4%,
- temperatura prania: 95 ºC,
- dopuszczona do sterylizacji parowej w temperaturze stosowanej w autoklawach,
-  tkanina  musi  być  barwiona  barwnikami  kadziowymi  odpornymi  na  chlor  i  wysoką 
temperaturę.

II. zadanie 22 o następującym opisie przedmiotu zamówienia:
a) Koszule nocne - 20 szt. 
b) Piżama męska - 40 kpl.
Tkanina  bawełniana  –  flanela.  Bluza  z  długim rękawem,  bez  kołnierza,  rozpinana  na 
guziki  termoplastyczne,  posiadająca  co  najmniej  dwie  kieszenie.  Spodnie  na  gumkę. 
Wzory typowe dla męskich piżam. Kolory jasne, pastelowe. Temperatura prania minimum 
60°C.  Rozmiar:  L,XL,XXL.  Piżamy  męskie  powinny  być  zgodne  z  normą  PN-86/P 
-84519 „Odzież szpitalna – Piżamy”.
c) Koszule położnicze - 50 szt. 
– dł. 90 cm +/- 10 cm. Rękaw ¾, szerokość ramion 55, pod szyją okrągła – pęknięcie 35 - 
40 cm, 2 x wiązana, z przodu końce z 2-ma zakładkami u dołu szerokość 100 cm.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/43/13- Wyjaśnienie, zamiana treści SIWZ                                                                                                                  2 z 6



Parametry techniczne tkaniny:
  - przeznaczenie: pościelowe
  - skład surowcowy: bawełna 100%
  - deseń: biel optyczna
  - ciężar (faktyczny): 160 ± 8 g/m²
  - wykurcz: do 3% po praniu
  - temperatura prania 95˚C

Pytanie dot. zadania 3:
Prosimy o  sprecyzowanie  informacji  w  zadaniu  3  ponieważ  zamawiający  nie  określił 
parametrów technicznych tkaniny z jakiej mają być wykonane fartuch operacyjne, koszule 
położnicze i ubrania operacyjne.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ, z uwzględnieniem wprowadzonej zmiany.

Pytanie dot. zadania 11:
Prosimy  o  dopuszczenie  zaoferowania  ubrań  jednorazowego  użytku  wykonanych  z 
włókniny typu SMMMS, w rozmiarach S, M, L i XL, spełniających pozostałe wymagania 
SIWZ.
Wyjaśnienie: Uprzejmie  informujemy,  że  asortyment  wymagany  w  zadaniu  11  nie 
obejmuje ubrań jednorazowego użytku.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrania chirurgicznego wykonanego z 
włókniny typu SMMS o kolorze zielonym?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ubrania operacyjnego wykonanego z 
polipropylenowej (PP) włókniny SMS? Pozostałe parametry bez zmian.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 14:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  obłożenia  do  cięcia  cesarskiego  w 
następującym składzie i rozmiarach:
- 1 x serweta na stolik instrumentariuszki 190 x 150 cm
- 1 x serweta na stolik Mayo 145 x 180 cm
-  1  serweta  do  cięcia  cesarskiego  dwuwarstwowa  o  wymiarach  260/  200  x  335  cm 
posiadająca otwór o wymiarach 35/ 37 cm +/- 6 cm otoczony warstwą wysokochłonną 
gramatura 57,5 / m², otwór ten otoczony folią chirurgiczną i okala worek z usztywnionym 
brzegiem przechwytującym płyny 360º
- 1 x ręcznik włókninowy chłonny dla noworodka 90 x 11 cm
- 4 x ręczniki do rąk 40 x 40 cm
wszystkie  elementy  pakowane  w  mankiet  papierowo  –  foliowy,  łatwy  do  szybkiego 
otwarcia,  na  etykiecie  zewnętrznej  niezbędna  jest  samoprzylepna  metryczka  kontroli 
jakości w ilości 2 szt. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza takie obłożenie.

Pytanie dot. zadania 14:
Czy  zamawiający  dopuści  możliwość  zaoferowania  zestawu  do  cesarskiego  cięcia  o 
następującym składzie:
- 1 serweta Comfort (gramatura  74 g/ m²) do cięcia cesarskiego 260 x 315 cm, otwór 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/43/13- Wyjaśnienie, zamiana treści SIWZ                                                                                                                  3 z 6



wypełniony folią operacyjną 32 x 32 cm, worek na płyny 360º, bez osłon na kończyny
- 1 serweta na stół narzędziowy wzmocniona 150 x 200 cm (opakowanie zestawu)
- 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80 x 145 cm
- 1 serweta na stół narzędziowy wzmocniona 160 x 140 cm
- 2 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm
- 1 serweta dla noworodka 87 x 90 cm
- 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm?
lub alternatywnie:
-  1  serweta  Protect  do  nakrycia  stołu  instrumentariuszki  150  x  200  cm (opakowanie 
zestawu)
- 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80 x 145 cm
- 1 serweta Protect (gramatura  55 g/ m²) do cięcia cesarskiego z torbą na płyny oraz 
oknem 29 x 19 cm wypełnionym folią operacyjną 250 x 315 cm (ułożenie płasko na stole)
- 1 serweta chłonna dla noworodka 87 x 90 cm
- 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm?
- 2 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm
Sposób pakowania i oznaczenia w obu proponowanych zestawach zgodny z SIWZ.
Wyjaśnienie: Zamawiający  dopuszcza  zestaw  z  serwetą  Comfort.  Zamawiający  nie 
dopuszcza zestawu z serwetą Protect.

Pytanie dot. zadania 15:
Czy zamawiający dopuści zestaw o składzie:
- 1 x serweta na stolik o wym. 100 x 150 cm. Serweta 2-warstwowa. Gramatura serwety 
56 g/ m², odporność na przenikanie cieczy 188 cm H2O, wytrzymałość na rozrywanie na 
sucho 108 kPa.
- 1 x serweta okulistyczna o wym. 120 x 170 cm. Serweta z folią chirurgiczną, dwiema 
kieszeniami na płyny. Serweta wykonana z włókniny, okienko z folią operacyjną o wym. 
10 x 10 cm. Dwie kieszenie na płyny o wym. 20 x 25 cm, z usztywnieniem/ kształtką 
metalową w górnej części kieszeni. 1 ukształtowanie/ kształtka metalowa o dł. 40 cm, do 
ufiksowania całej serwety.
Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu 
TAG do wklejenia w karcie pacjenta. Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu i 
magazynowania – opakowanie typu Tyvec?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 16:
Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania:
a) jednorazowego, sterylnego prześcieradła w rozmiarze 200 x 150 cm?
b)  serwety  jednorazowego  użytku,  sterylnej  o  wymiarach  120  x  150  cm  z  otworem 
samoprzylepny o średnicy 7 cm, z 3-warstwowego materiału o gramaturze  74 g/ m²?
c)  serwety  jednorazowego  użytku,  sterylnej  o  wymiarach  75  x  90  cm  z  otworem 
nieprzylepnym o średnicy 5 cm, o gramaturze  74 g/ m²?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 17:
Czy zamawiający dopuści rozmiary:
- 30 cm x 20 cm
- 40 cm x 42 cm
- 45 cm x 55 cm?
Wyjaśnienie: Tak.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/43/13- Wyjaśnienie, zamiana treści SIWZ                                                                                                                  4 z 6



Pytanie dot. zadania 17:
Czy zamawiający dopuści rozmiary:
- 30 cm x 20 cm
- 40 cm x 35 cm
- 45 cm x 50 cm?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 17:
Prosimy  o  dopuszczenie  zaoferowania  folii  chirurgicznej  w  rozmiarach  powierzchni 
lepnej kolejno:
- 30 cm x 28 cm
- 40 cm x 42 cm
- 45 cm x 55 cm?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 18:
a) Prosimy o dopuszczenie zaoferowania folii operacyjnej bakteriobójczej impregnowanej 
jodyną, wykonanej z poliuretanu o wymiarach powierzchni lepnej 60 x 45 cm.
b)  Prosimy o  dopuszczenie  zaoferowania  folii  operacyjnej  wykonanej  z  poliuretanu  o 
wymiarach powierzchni lepnej 45 x 75 cm, spełniającej pozostałe wymagania SIWZ.
Wyjaśnienie: Zamawiający  dopuszcza  zmiany  w  zakresie  rozmiaru,  pod  warunkiem 
spełnienia pozostałych warunków SIWZ.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy zamawiający  dopuści  fartuch  pełnobarierowy z  włókniny SSMMS (45  g/  m²)  ze 
wstawkami nieprzemakalnymi (PP+PE 28  g/ m²), pakowany w serwetę z 2 ręcznikami. 
Fartuch posiada na opakowaniu informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek 
typu  TAG  do  wklejenia  w  karcie  pacjenta.  Wyrób  jest  bezpiecznie  pakowany  do 
transportu i magazynowania – opakowanie typu papier - folia?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy można zaoferować fartuchy o długościach i oznakowaniach: rozmiar XL – 150 cm i L 
– 130 cm?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 20:
Obowiązująca  norma PN EN 13795 1-3 wyraźnie  odnosi  się  do wartości  parametrów 
granicznych wymaganych dla gotowych, sterylnych już wyrobów oraz metod testowych, 
wg  których  powinny  być  one  zbadane  a  nie  do  materiałów  z  jakich  zostały  one 
wyprodukowane. Czy zamawiający wymaga zatem aby do oferty została dołączona nie 
tylko charakterystyka techniczno – jakościowa potwierdzająca zgodność zaoferowanych 
wyrobów  z  wymogami  SIWZ  a  więc  i  z  normą  PN  EN  13795,  ale  również  karty 
techniczne gotowych,  sterylnych  już wyrobów, co umożliwi zamawiającemu faktyczne 
zweryfikowanie zgodności zaoferowanych sterylnych fartuchów z wymogami normy PN 
EN 13795, a tym samym z zapisami SIWZ.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie:
Prosimy o dopuszczenie zmiany ceny jednostkowej brutto w przypadku zmiany stawki 
VAT.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/43/13- Wyjaśnienie, zamiana treści SIWZ                                                                                                                  5 z 6



Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
Na str. 12 SIWZ zamawiający pisze „oferty wraz z próbkami (...)” jednocześnie wcześniej 
zamawiający nie pisze nic o próbkach. Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający oczekuje 
składania próbek, jeśli tak to w jakich ilościach i w jakim celu.
Wyjaśnienie: Zamawiający  wyjaśnia,  że  zastrzega  sobie  prawo,  w  celu  weryfikacji 
wiarygodności  danych  dotyczących  przedmiotu  zamówienia  zawartych  w  ofercie,  do 
zażądania  w  wyznaczonym  przez  siebie  terminie  próbek  oferowanego  przedmiotu 
zamówienia pod rygorem odrzucenia oferty.

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:
- nowy termin składania ofert to 9 października 2013 r. godz. 12:00
- nowy termin otwarcia ofert to 9 października 2013 r. godz. 13:00

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Marek Lipiec 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/43/13- Wyjaśnienie, zamiana treści SIWZ                                                                                                                  6 z 6


